
ما با سماجت های فــراوان، نشانی یکی از اعضای این 
که  کسی  گرفتیم،  کردیم و با وی ارتباط  زنجیره را پیدا 
ــراردادن نام بیمار در تاریخ های  گفته بودند در ازای ق
جلوتر لیست انتظار پیوند از جسد، صدمیلیون تومان 
ما  به  او  که  اطمینان خاطری  می گیرد.  بیشتر  حتی  یا 
به عنوان یک متقاضی صوری می داد واقعا دلهره آور بود 
 زیرا آمار انجمن اهدای عضو ایرانیان نشان می دهد از 
2500 تا 4000 عضوی که سالانه به علت مرگ مغزی قابل 
اهـــدا می شوند فقط حـــدود هـــزار تــای آن بــه بیماران 
ک می پوسد، در  نیازمند اهــدا می شود و بقیه زیــر خــا
کنون تعداد بیماران نیازمند به عضو پیوندی  نتیجه ا
در کشور به بیش از 25هــزار نفر رسیده که روزانــه هفت 
تا10 نفر از آنها در صف انتظار جان می سپارند.  در این 
گیر و دار وقتی موضوع را با مسئول مستقیم پیوند عضو 
را  او همه چیز  گذاشتیم  در وزارت بهداشت در میان 
کذب خواند و این شخص و دیگرانی مثل  از بیخ و بن 
کــرد. به این ترتیب  کلاهبرداری و اخــاذی متهم  او را به 

ــیـــان دو تــضــمــیــن ســفــت و ســخــت بــلاتــکــلــیــف  مـــا مـ
کــه تضمین مـــی داد نام  مــانــدیــم، اولــی از جانب دلال 
قــرار  اهــدایــی  عضو  دریافت کننده  بیماران  میان  را  مــا 
مــی دهــد و دومـــی از ســوی فــرد مسئول در وزارتــخــانــه 
اتفاقاتی  چنین  ــوع  وقـ احــتــمــال  ــی داد  مــ تضمین   کــه 

صفر است. 

 کار سخت است ولی نشد ندارد 

صدایش جوان بود و رفتارش دوستانه. می گفت عضو 
کادر درمان بیمارستان »د« است و می خواست بداند 
گفتیم از پرستار  که  گرفته ایم  کسی  شماره اش را از چه 
و  شد  جلب  اطمینانش  »ق«.  کلینیک  دیالیز  بخش 

شروع کرد به حرف زدن و دیالوگ برقرار کردن:
ــ کلیه برای چه گروه خونی می خوای؟ 

ــ o مثبت.
 ــ برای این گروه خونی درخواست خیلی زیاده و مریض ها 

از سال 95 هنوز تو نوبتن.

ــ پس یعنی ما امید نداشته باشیم؟ 
ــ نه، من با یه نفر آشنا شدم که از رده های بالاتره و هروقت 

بهش رو انداختم کارم رو انجام داده.
ــ حالا ما چقدر باید به شما حق الزحمه بدیم؟

ــ الان مهم فقط سلامتی بیمار شماست، فعلا به این 
چیزا فکر نکنید و نگران نباشید.

ــ چطور نگران نباشیم؟ ما با نگرانی زندگی می کنیم.
ــاءا... درســت میشه. فقط  ــ نگران پــول نباشید، ان شــ
که میگم رو بکنید. برید بیمارستان »ل« و  کــاری  ایــن 
کارت دیالیز مریض تون  بگید پیوند از جسد می خوام. 
که نشون میده به پیوند احتیاج داره ببرید  و نامه ای 
طبقه ... پیش خانم ... اونجا اسمی از من نبرید. این 
ــودش راهــنــمــایــی تــون مــی کــنــه. بــایــد چــنــد تا  خــانــم خـ
پزشک بهتون اجــازه پیوند بــدن و سلامتی بیمارتون 
کار رو بگیرید دو سه هفته ای این  رو تایید کنن. پشت 
 کــارا تموم میشه، بعد به من بگید تا بهتون بگم باید 

چی کار کنید.

 دهقانی: صددرصد دروغ می گویند

تــورم و سخت تر شــدن معیشت، فروشندگان  همپای 
کلیه هم قیمت فروش این عضو حیاتی 
خود را بالا بــرده انــد. مظنه این روزهــای 
کردیم 400تا  که ما تحقیق  بــازار تا جایی 
کلیه است  500میلیون تومان برای یک 
که تازه عــده ای ممکن است دبه کنند و 

قیمت را بالا ببرند. 
یک چهارم  ازای  در  کسی  گــر  ا بنابراین 
یــا یک پنجم ایــن مبلغ حاضر شــود نام 
دریافت کنندگان  لیست  ــزو  ج را  بیمار 
اولــــویــــت دار عــضــو از مـــرگ مـــغـــزی قـــرار 
کارستان. البته  کــرده اســت  کــاری   دهــد 
گزارش  که دلال  مبلغ 100میلیون تومان 

ما می گیرد و با شریک یا شرکایش ــ به گفته پرستار بخش 
ک  دیالیز کلینیک »ق« ــ تقسیم می کند خودش شبهه نا
است و در قبال کاری چنین پرریسک کم به نظر می آید اما 

گر وعده او درست باشد و کلیه رایگان اهدایی در بدن  ا
گیر شود بیمار از هر جهت سود کرده است اما آیا  گیرنده جا
 وزارت بهداشت وجود این شبکه مخفی و روابط فاسد را 

تایید می کند؟
ما با ساناز دهقانی، مسئول اداره پیوند و فراهم آوری 
کردیم او این واقعه  گفت وگو  که  عضو وزارت بهداشت 
کلاهبردار  کرد و دلال ما را اخــاذ و  را از سر تا ته تکذیب 
لــی در پیوند عضو از  گــر در مــورد دلا گفت: »ا نامید. او 
لی و  فرد زنده تحقیق می کردید نمی توانستم وجود دلا
کنم چون با وجود این که  کاملا تکذیب  روابط خاص را 
وزارت بهداشت بر این حوزه نیز نظارت و سعی می کند 
کند ولی نمی شود گفت  کوتاه تر  لان را هرچه  دست دلا
کــارهــایــی انــجــام نــمــی شــود امــا در مـــورد پیوند  چنین 
کامل حرف می زنم و  عضو از مرگ مغزی من با تضمین 
می گویم که امکان دستکاری در لیست انتظار بیماران 

صفر است.«
او  گفت: »من یک قدم از این موضع عقب نمی نشینم 
چون از خودم و همکارانم مطمئن هستم و برای شما 

هم جای یک درصد شک باقی نمی گذارم.«

 لزوم تقویت نظارت ها

کــه تضمین شخص دلال را نــزد مــا تــا حد  گفته ها  ایــن 
کــرده بــود البته با تماس دوبــاره مــان با  ــادی متزلزل  زی
که او  پرستار بخش دیالیز کلینیک »ق« جان گرفت چرا
گفت: »شخص مورد نظر کارش همین است و به اصطلاح 
ــلا کــلاهــبــردار  ــت و اصـ ــار راه انــــــداز اسـ کـ
کنون دو احتمال وجود دارد:  نیست.«  ا
اول راستگویی دلال و دومــی صداقت 

بی چون وچرای وزارت بهداشت. 
گر احتمال اول درست باشد معنایش  ا
ــط  ــ ــبـــکـــه ای از روابـ ــــه شـ ک ــت  ــ ــن اسـ ــ ایـ
مــســألــه دار در وزارت بــهــداشــت وجــود 
گر احتمال  دارد که هنوز کشف نشده و ا
دوم درست باشد بدین معناست که در 
، جایی که بیماران با  کز دیالیز برخی از مرا
بیم و هراس زندگی می کنند و با هر وعده 
خوشی دلگرم می شوند، روابطی فاسد 
وجود دارد که به اخاذی از بیماران منجر می شود و در 
 هر دو حالت ضروری است تا بازرسان و ناظران هوشیارتر 

عمل کنند.
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گفت: درخواست برای  گذرنامه  علی ذوالقدر، رئیس پلیس مهاجرت و 
صدور گذرنامه های زیارتی از 28 خرداد آغاز می شود و متقاضیان می توانند 
از طریق اپلیکیشن »پلیس من« اقدام کنند. وی تصریح کرد: اطلاعات 
 بیش از 70 درصد افراد در سیستم ثبت است؛ بنابراین برای احراز هویت 

و تطابق عکس نیازی به حضور در دفاتر پلیس +10 نیست./ تسنیم 

دریافت گذرنامه زیارتی از 28 خرداد
کبری، معاون محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست  حسن ا
ــا 12 هـــزار شــکــارچــی متخلف از ســوی  ــه حـــدود 10 ت گــفــت: ســالان
گفته وی به  محیط بان ها به مراجع قضایی معرفی می شوند. به 
علت کمبود محیط بان و تجهیزات در مناطق حفاظت شده، تعداد 
بسیار بیشتری از شکارچیان متخلف دستگیر نمی شوند./جام جم 

دستگیری سالانه 12 هزار شکارچی متخلف
مازیار غلامی، مدیرکل اداره هواشناسی استان تهران با اشــاره به 
، با  بارندگی های اخیر گفت: تهران به عنوان چهارمین استان کشور
کان مدیریت  بیشترین کاهش بارش و خشکسالی مواجه است و کما
بخش های  بــه ویــژه  مختلف  بخش های  در  آب  مــصــارف  و  منابع 

کشاورزی، صنعتی و خانگی توصیه می شود./ایسنا

تهران همچنان درگیر خشکسالی 

چگونه با دیگران همدردی کنیم ؟
از مــهــارت هــای مهم زندگی  یکی   

کارشناس ارشد مشاوره 

 معصومه 
وح وحید  صبور ر

ــداری دادن و ابــراز همدردی با  دل
دیگران است. شخصی که او را دلداری می دهید، از نظر عاطفی 
در شرایط سختی به سر می برد و شما می توانید با حرف ها و رفتار 
موثرتان او را آرام کنید، درد و رنجش را بکاهید و از تصمیمات آنی 
کسی با مشکل عاطفی  که  کنید. زمانی  و غیرمعقول منصرف 
مواجه می شود، بیش از پیش نیاز دارد شنیده شود و مورد توجه 
قرار بگیرد؛ لذا سعی کنید کلمات، تن صدا و رفتارتان را طوری 
تنظیم کنید که متوجه پذیرش شما شود. همدردی خود را در 
قالب کلمات نشان دهید. سعی کنید بدون هیچ گونه قضاوت و 
انتقادی فقط شنونده دردهای عاطفی طرف مقابل تان باشید 
تا راحت تر حرف هایش را بزند. کلام درست و بجا را به کار ببرید. 
صمیمانه رفتار کنید و به احساسات طرف مقابل توجه کنید. 
نیازی نیست از یک فاجعه یا اتفاق غم انگیز به زور نکته مثبتی 
ابـــراز آشفتگی  و  کنید. مــانــع  را توجیه  آن  یــا  کنید  اســتــخــراج  
اضطراب هایش نشوید. این اطمینان را به او بدهید که کنارش 
کنید و متناسب با شرایط  هستید. شرایط عاطفی فرد را درک 
کنید. ارائه راهکارهای منطقی را به  فعلی صحبت و همدردی 
زمانی موکول کنید که احساسات فرد مقابل فروکش کرده و آرام 
شده، سعی نکنید از تجربیات مشابه خود صحبت کنید؛ حتی 
که »می دانم چه  کاملا مشابهی داشته اید. نگویید  گر تجربه  ا
حسی داری«. به جای آن بگویید: »می دانم که ... چقدر برای تو 
مهم بود«، »من همیشه کنارت هستم و آماده ام که حرف هایت 
کنم«. احساس حمایت شدن از طرف  کمک  را بشنوم و به تو 
شما به بهبود حال او کمک می کند. باید طوری رفتار کنید که در 
کند اما درعین حال بداند  بیان احساساتش، احساس امنیت 
که حریم شخصی او محترم است و می تواند توجه کامل شما را 

هم داشته باشد.

یادداشت

اکنون تعداد 
بیماران نیازمند به 

عضو پیوندی در 
کشور به بیش از 

25هزار نفر رسیده 
که روزانه هفت 
تا10 نفر از آنها در 
صف انتظار جان 

می سپارند

 حـــرف زدن از دلالانــی که خــریــدار و 
وشنده اعــضــای بــدن را بــه هم  فر
وصــــل مــی کــنــنــد و بـــا شــگــردهــای 
ی، از رنج و زجر بیماران سود می برند و  واسطه گر
ی کثیف، لفت و لیس می کنند دیگر  در یک باز

قدیمی شده است. 
ــا البته هــنــوز هــم هستند و وزارت  آن دلال هـ
وز نیز با اطمینان نمی گوید  بهداشت حتی امــر
که دســت آنها را از پیوند عضو زنــده به زنده 
وزهـــا یک  ــازه ایــن ر کــوتــاه کـــرده اســـت. حــرف تـ
چیز دیگر اســت، یک شبکه منظم در دل مراکز 
وار دست به دست  درمانی که اعضایش زنجیر
هـــم داده انــــــد تـــا در ازای دریـــافـــت مــبــالــغــی، 
نوبت های جلوتر در لیست انتظار برای دریافت 
ی را به متقاضیان  اعضای اهدایی از مرگ مغز
وشند. شبکه ای که البته وزارت بهداشت  بفر
ــود آن را تــکــذیــب مــی کــنــد و معتقد  قــویــا وجــ
ی در میان  ــاذی و کــاهــبــردار اســت کــه پــای اخـ
اســت امــا مــعــرف یکی از ایــن کــاهــبــردارهــا به 
ی، عضو کادر درمان یکی از مراکز  ی دیالیز  بیمار

دیالیز است!

 گزارش »جام جم« از ماجرای دور زدن لیست انتظار پیوند کلیه 
کز درمانی در  برخی  مرا

شبکه مخفی
لی عضو دروغ محض است و مدعیانش اخاذ و کلاهبردار وزارت بهداشت: دلا


